To: (10)(2e) (RO @ minvws. nl]; (10)(2e)  2e) @nvz-ziekenhuizen.nl] 981236
Cc: (10)(2e) ) IR @ minvws .nl]
From: (10)(2e)

Sent: Tue 2/25/2020 3:06:59 PM
Subject: RE: Coronavirus

Beste fgls)le)]
Ook vanuit ons dank voor dit zorgwekkende signaal. Ik heb helaas op korte termijn niet direct een oplossing voorhanden. Ik zal
dit signaal doorgeven aan fabrikanten/koepels, maar daarmee heb ik ook niet direct een andere leverancier voor jullie gevonden.

Ik sluit me aan bij | REIESIl belangrijkste voor nu is de samenwerking zoeken met andere ziekenhuizen om te kijken of je
elkaar tijdelijk kunt helpen, zodat je tijd koopt om te zoeken naar alternatieven.

Met groet,
(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

(10)(2e)
IEEEDM e minvws.nl

Www.minvws.nl

(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) @minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 25 februari 2020 15:55
(10)(2e) e)

MUY M@ nyvz-ziekenhuizen.nl>

(10)(2e) ) <BQIUIECII @ minvws.nl>; (10)(2e) ) <SRN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Coronavirus

Dank voor het signaal.

In de cc staat mijn collegaZij heeft indien nodig contact met leveranciers van medische hulpmiddelen.
Je geeft aan dat het ziekenhuis al heeft geprobeerd om bij andere leveranciers te bestellen maar dat dit nog niets heeft
opgeleverd. Weet jij of zij ook al contact hebben gezocht met andere ziekenhuizen om na te gaan of zij mogelijk materiaal
hebben om het probleem (tijdelijk) op te lossen?

Wdelijke groet,

Van: (10)(2e) le) <MAINELN @ nvz-ziekenhuizen.nl>

Verzonden: dinsdag 25 februari 2020 15:37
aan: IR

Onderwerp: Coronavirus
Urgentie: Hoog

Beste [QNI¥]

Zoals afgelopen week heeft laten weten neem ik haar waar als het gaat om het corona virus.
Vandaag heeft één van onze leden laten weten als gevolg van de uitbraak in China met acute problemen
geconfronteerd te worden. Graag overleg ik met je hoe hiermee om te gaan.

minvws.nl>



Het meldt een acuut tekort aan wondmateriaal dat onder meer tijden981 236
operaties wordt gebruikt. Er is nog voor een week voorraad. Het bedrijf dat levert, Essentials, is gevestigd in het
Wuhan gebied in China en zegt door de daar genomen Corona maatregelen niet meer te kunnen leveren.

Ook het Catharina ziekenhuis in Eindhoven betrekt materiaal van Essentials. Maar ik verwacht dat het meer
ziekenhuizen betreft.

Pogingen van het om andere leveranciers wondmateriaal te laten leveren lopen op niets uit
omdat naar verluid voorgaan. Mocht hier geen oplossing voor komen zal dit leiden tot het afzeggen
van (acute) operaties met aIIe bij komende risico’s voor de patiéntveiligheid.

(10)E29)

Met vriendelijke groet,

(10)(2e) 2e)

Senior Beleidsadviseur

Vereniging van

‘ 4 Nederlandse
’ . Ziekenhuizen

QOudlaan 4 M (10)(2e) IREESM @ nvz-zickenhuizen.nl

3515 GA Utrecht www.nvz-ziekenhuizen.nl

an: (10)(2e) < (10)(2e) @nvz-ziekenhuizen.nl>

Verzonden: vrijdag 21 februari 2020 11:52

Aan; (10)(2e) (UOIED I @ minvws.nl>

CcC: (10)(2e) MU (@ nvz-ziekenhuizen.nl>
Onderwerp: vakantie

Beste [@YIFD)

(10)(2e)
Voor het Corona virus neemt mijn collega waar (in cc).
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

’e)

Nederlandse
’ ‘ Vereniging van
I Ziekenhuizen

Oudlaan 4 M (10)(2e) IECESEE G vz-zickenhuizen.nl
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